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Tervetuloa pelaamaan Tunnealiasta! 

Tunteiden tunnistaminen itsessä sekä läheisissä on tärkeää, sillä yhteisesti ymmärretyt tunnesanat 
auttavat toisen tulkitsemisessa. Ihmiset näyttävät tunteitaan eri tavoilla. Joku on iloinen, kun hän 
hymyilee leveästi. Toinen taas saattaa olla yhtä iloinen, mutta ilmaisee asian silmien rennolla kat-
seella tai vienolla hymyllä. Tunteet voidaan myös kokea monella tavalla tai niitä voidaan käyttää 
enemmän tai vähemmän päätösten tukena. Siksi on tärkeää harjoitella tunteista keskustelemista ja 
oppia tunnistamaan omien läheisten tapoja ilmaista tunteitaan. Näin pystyy huomioimaan toisen 
paremmin! 

Peliohjeet 

Kirjoittakaa paperilapuille eri tunnetiloja. Laittakaa laput sopivaan astiaan tai hattuun. Voitte myös 
hyödyntää ohessa olevia tunnesanoja tai leikata sanat ruudukoista. Jokainen nostaa vuorotellen 
itselleen oman lapun. Selittäjä ei saa sanoa lapussa olevaa sanaa muille, vaan selittää tunnetta toisille 
sanoin, elein ja ilmein (esim. miltä tunne näyttää, missä kohdassa kehoa tunne tuntuu, millaisissa 
tilanteissa tunne ilmenee). Kun joku arvaa, mistä on kysymys, vuoro siirtyy seuraavalle. Autattehan 
toinen toisianne, jos tunnesana on vieras tai vaikea selittää. 

Voitte myös jakautua pareiksi. Tällöin parit selittävät vuorotellen. Lisää haastetta saatte, jos lisäätte 
aikarajan selittämiselle, esimerkiksi yksi minuutti. Ajastimia löytyy monista älypuhelin- tai älykello-
malleista. Jos haluatte kilpailla, voittaja on joukkue, joka saa eniten pisteitä oikein selitetyistä sanois-
ta. 

Lopuksi on hyvä keskustella, miltä harjoitus tuntui, mikä tunne oli helpoin selittää ja mikä vaikein. 
Pohtikaa myös, miten eri tunteet näkyvät arkielämässä, missä tunteet tuntuvat kehossa, ja onko 
tunteita helppo huomata perheenjäsenistä tai kavereista.  

Tunnesanat on ryhmitelty vaikeustason mukaan helposta vaikeampaan: vihreä, keltainen ja punai-
nen. Voitte aloittaa helpoimmista ja halutessanne haastaa itseänne siirtymällä vaikeampiin sanoihin, 
vaikkapa seuraavalla pelikerralla.   

  

Tavoite 

Tunteiden tunnistaminen itsessä. Lisäksi  

nähdään, miltä tunteet näyttävät läheisissä tai 

miten he kokevat eri tunteet. 

Tarvikkeet 

Paperilappuja ja kynä 

Kesto 

30–60 min 
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